
COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area Tecnica

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: 09631262088 - Fax: 09631262330 - Partita IVA 00311700793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINMIONE N.32 DEL O9IO3I2O22

IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTO DI SOMMA URGENZA RIPERAZIONE

ELETTROPOMPA DI SUPERFICIE DELLA STMIONE DI SOLLEVAMENTO ACQUA A

LOCALfTA' "CAO" - LOTTO CIG: 242358C6EC

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECN ICA

Adotta la seguente determinazione,

PREMESSO CHE:

- presso la stazione di sollevamento acqua località "Cao", su segnalazione del manutentore degli impianti di

sollevamento, è stato constatato che i motori elettrici a servizio dell'elettropompa principale di adduzione al

serbatoio di località "Colafiore", erano in stato di fermo probabilmente a causa dell'usura di alcune parti

maggiormente sollecitate come i cuscinetti e igommini di giunto, per cui è necessario un intervento;

- si rende necessario ed urgente prowedere nel più breve tempo possibìle, poiché il perdurare di tale

situazione causa disfunzione nell'erogazione costante della fornitura idrica agli utenti con conseguenti

disagi per gli stessi;

RAWISATA la necessità di provvedere ad effettuare i lavoridicui sopra;

CONSIDERATA I'urgenza si ritiene opportuno procedere con un affidamento diretto per non dilatare

inutilmente la durata del procedimento di selezione del contraente;

CONTATTATA per tale intervento la ditta "Riparazioni Elettromeccaniche di Malta Domenico" con sede in

MAIERATO alla Via C. Febbraro, 14, Partita IVA N. 03223140793, Codice Fiscale MLTDNCB3S20F537N,

ditta autorizzala e specializzata nel settore, ed in possesso di tutti i requisiti di legge per contrattare con la

Pubblica Amministrazione, la quale per i lavori in premessa elencati ha preventivato una spesa pari ad €

1000,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 1.220,00;

VISTI i preventivi trasmessi ed acquisitial protocollo dell'Ente;

VISTO f'art. 3 della Legge 13612010 ed il successivo D.L. 18712010 afferente la tracciabilità dei flussi

finanziari e rawisata l'opportunità di acquisire per ogni lavoro, fornitura e servizio, il numero SMARTCIG dal

fornitore e i dati del c/c dedicato alla stessa fornitura;

DATTO ATTO:

OGGETTO:

irri:;*e dr :Af",: t'*l"rtiiRtC - É;;"a ii,:r:::r.;: - Determina N. 32 del09/03/2022 f*il. l. ;i 3



- Che ilcodice CIG assegnato è il seguente: 242358C6EC;

- Che la spesa complessiva è pari a € 1000,00 oltre IVA di legge risulta finanziata con fondi propri di

bilancio:

RITENUTO di affidare alla ditta "Riparazioni Elettromeccaniche di Malta Domenico" con sede in MAIERATO

afla Via C. Febbraro, 14, Partita IVA N. 03223140793, Codice Fiscale MLTDNC83S20F537N, i lavori di che

trattasi a fronte di un corrispettivo di€ 1000,00 oltre IVA al22%;

RICHfAMATO I'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. N. 50 del 1810412016 nella quale viene stabilito che i

Comuni sono autorizzati a procedere autonomamente per l'esecuzione di servizi e forniture di valore

inferiore ad € 40.000.00 anziché ricorrere alla centrale unica di committenza, mediante affidamento diretto;

RITENUTO dover approvare il preventivo fornito e conferire incarico alla suddetta ditta stante I'urgenza;

VISTO, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema

DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL con scadenza validità il1410512422;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTI:

-  l l  D. Lgs. 18 apri le 2016 N. 50;

- l l  D. Lgs. 8112008 e s.m.i . ;

- il D. l-gs. 26712000, con particolare riferimento agliartt. 107, 151, comma 4,183, e 192;

- il D. Lgs. N. 126 del 10/08/20 14 "Disposiziani integrative e conettive del decreto legistativo 23 giugno 20/ /,

N. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabiti e degti schemi di bilancio

delle REGIONI degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli / e 2 della legge 5 maggio

2009, N.42";

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dl APPROVARE i preventivi forniti dalla ditta "Riparazioni Elettromeccaniche di Malta Domenico" con sede

in MAfERATO alla Via C. Febbraro, '14, Partíta IVA N. 03223140793, Codice Fiscale MLTDNC83S20F537N,

per come vistati in calce per la congruità del prczzo dal Responsabile del Servizio, che importano € 1000,00

oltre IVA al22o/o per un totale di € 1.220,00.

Dl AFFIDARE alla ditta "Riparazioni Elettromeccaniche di Malta Domenico" con sede in MAIERATO alla Via

C. Febbraro, 14, Partita IVA N. 03223140793, Codice Fiscale MLTDNC83S20F537N, i lavori per la

riparazione dei motori elettrici al servizio dell'elettropompe principale di adduzione al serbatoio di localita

"Colafiore".

Dl ASSUMERE apposito impegno di spesa per€ 1000,00 oltre IVA ai 22o/o pet un totale di € 1.220,00 sul

Bi lancio 2020.

Dl IMPUTARE la spesa complessiva dicuisopra al CAP. 1535.

Dl STABILIRE che l' lmpresa assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all 'art. 3 della

tcry:lre rir !.{ll 1''Cltli:t(l* -.4:;; ,r!l;r:l * Determina N. 32 det09/03/2022 : : '  ' .  
- '  : i  , ì



Legge N. 136/2010.

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo

accertamento della corrispondenza della fornitura stessa a quanto ordinato.

Dl DARE ATTO che ilCodice CIG è il seguente: Z42358COEC

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- va pubblicata all'Albo on line di quest'Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. -

IL TECNICA

AREA FI

VISTO si attesta la regolarità e la copertura finariziaria ai sensi dell' 1, principio contabile N. 16 di cúi'

all'articolo 3 comma l del D. Lgs. N. 11812011 Cap. 1535 delredigendo bilancio

Pubblicazione all'Albo online del Comune

IL RESPONSABILE

Dott.

Comune di SANI'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 32 del09/03/2022 P a g . 3 a 3


